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Vurdering af godkendelsespligt af ny lagerhal for renovationsudstyr og vaskeanlæg til 
affaldsbeholdere, placeret på NFS genbrugsstation, Lollandsvej 6, 5800 Nyborg

NFS har den 1. november 2021 ansøgt om miljøgodkendelse af ny lagerhal for renovationsud-
styr og vaskeanlæg til affaldsbeholdere.

Lagerhallen skal benyttes til opbevaring af renovationsudstyr, herunder nye affaldsbeholdere, 
nye røde kasser (affaldsbeholdere til farligt affald fra husstande), renovationssække m.v. End-
videre indrettes et vaskerum i hallen samt anlæg til vask af affaldsbeholdere.

Afgørelse
Genbrugsstation på Lollandsvej 6, 5800 Nyborg, og aktiviteter på genbrugsstationen, er omfat-
tet miljøgodkendelsen af 28. marts 2017.

På baggrund af nedenstående vurdering, finder kommunen at den nye lagerhal med vaske-
plads samt de deri forekommende aktiviteter, kan indeholdes i den gældende miljøgodkendelse 
for genbrugsstationen.

Lagerhallen og vaskepladsen med tilhørende aktiviteter, er dermed omfattet af miljøgodkendel-
sens vilkår.

Afgørelsen omfatter ikke spildevandstilladelse for den ansøgte lagerhal og vaskeplads. Spilde-
vandstilladelsen håndteres i en separat sagsbehandling.

Vurdering
NFS har ansøgt om miljøgodkendelse af ny lagerhal og vaskeplads på NFS’s genbrugsstation 
beliggende på Lollandsvej 6, 5800 Nyborg.

Hallen er 30 meter lang, 8,5 meter bred og 4,5 meter høj. Vaskepladsen placeres vest for la-
gerhallen og er 7,5 meter bred og 9,8 meter lang. Vaskepladsen er overdækket.

Nærværende vurdering omfatter ikke håndtering af spildevand fra vaskepladsen. Spilde-
vandstilladelsen håndteres i selvstændig sag.

Ifølge NFS skal lagerhallen anvendes til opbevaring af renovationsudstyr. Bl.a. i form af nye 
affaldsbeholdere og af rengjorte affaldsbeholdere. 

I den sydvestlige ende bygningen indrettes et vaskerum på ca. 80 m2. I vaskerummet rengøres 
affaldsbeholder med en hedvandsrenser, ved brug af varmt eller koldt vand. 

På vaskepladsen installeres en kassevasker, til vask er de røde kasser. Kassevaskeren har 
tidligere været installeret på NFS’s gamle genbrugsstation på Langelandsvej 20, 5800 Nyborg.
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Alle vaskeområder, både indendørs og udendørs, indrettes med opsamlingsrist, for opsamling 
af bl.a. klistermærker, som er påsat affaldsbeholderne. Alt vaskevand fra vaskeområderne 
gennem olieudskiller til spildevandsledning.

Der etableres ingen afsugning i lagerhallen. Der udledes derfor ingen procesluft eller rumluft fra 
lagerhallen til omgivelserne.

Støj fra den nye aktivitet vil bestå af støj fra vask i lagerhallen eller på vaskepladsen, samt fra 
drift af kassevaskeren. Det væsentligste støjbidrag til omgivelserne, vil forekomme fra vask på 
vaskepladsen, idet aktiviteten sker udendørs.

Vaskeaktiviteter vil kun forekomme periodisk og vil kun blive udført i dagperioden.

I forbindelse med sagsbehandling af miljøgodkendelsen for genbrugsstationen, har det rådgi-
vende firma 103 ved støjrapporten ”Miljømåling – ekstern støj” af 21. marts 2017, dokumenteret 
genbrugsstationens støjbidrag til omgivelserne. Dokumentationen viser at genbrugsstationen 
kan overholde støjvilkårene med god margen.

Idet genbrugsstationens væsentligste støjkilder, er placeret på den sydlige del af genbrugssta-
tionens areal, og den ny lagerhal med vaskeplads etableres på det nordlige areal, vil det kumu-
lative støjbidrag til omgivelserne ikke være væsentlig, på grund af afstandsdæmpning af støjen.

Kommunen skønner på baggrund af ovenstående, at den nye aktivitet ikke vil medfører over-
skridelse af genbrugsstationens gældende støjvilkår fastsat i miljøgodkendelsen.

Samlet finder kommunen, at etableringen af lagerhallen og af vaskepladsen samt de deraf af-
ledte aktiviteter, ikke udløser godkendelsespligt. Lagerhallen og vaskepladsen vil derfor være 
omfattet af genbrugsstationens miljøgodkendelse af 28. marts 2017.

Venlig hilsen

Per Jürgensen
sagsbehandler
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